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امسال8500صیادبهدریامیزنند
 صیادان گیلان، مازندران و گلستان با آغاز فصل صید از 22مهر فعالیت خود را در دریای خزر از سر می گیرند و 

تا 15فروردین 1402مشغول به کارند

تخصیص اعتبار مصوبه های سفر 
کهگیلویه  و بویراحمد 

معاون اجرایی رئیس جمهوری هفته گذشته برای پیگیری 
و نظارت مصوبات ســفر اســتانی مهر1400 هیأت دولت 
ســیزدهم به کهگیلویه وبویراحمد ســفر کرد؛ سفری که 
علاوه بر پیگیری مصوبه ها یک خبر خــوب هم برای مردم 
داشــت و آن، اختصاص 550میلیارد تومان برای تسریع در 
روند اجرایی مصوبات سفر با هدف محرومیت زدایی تا پایان 
مهر و همچنین اختصاص همین مبلغ تا پایان سال بود. به 
گزارش همشهری، سیدعلی احمدزاده، استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد از معاون اجرایــی رئیس جمهوری علاوه بر این 
اعتبار، درخواست افزایش سهم مسئولیت اجتماعی وزارت 
نفت در کمک رســانی به مناطق کم برخوردار این استان و 
اختیارات بانک های اســتانی را هم مطرح کرد. سیدصولت 
مرتضوی نیز وعده داد در ســفر دوم رئیس جمهوری به این 

موضوع توجه ویژه و جدی بشود.

پیگیری مشکلات مصوبه های سفر
معــاون اجرایــی رئیس جمهــوری در ســفر خــود بــه 
کهگیلویه وبویراحمد اعلام کرد که برای این استان 2 گروه 
مصوبه وجود داشــت که گروه اول شامل مصوبه های سفر و 

گروه دوم، مصوبه های متمم سفر رئیس جمهوری است.
به گفته سیدصولت مرتضوی، منابع خوبی در سال1400 به 
این استان تخصیص داده شد و در ســال1401 نیز منابع و 

تسهیلات برای استان پیش بینی شده است.
او با بیان اینکه بعضی از مصوبات سفر موانعی در مسیر اجرا 
داشته اند تأکید کرد که مشــکلات مصوبه های سفر از مرکز 
استان و تهران به صورت ویژه پیگیری و تمام موانع برداشته 

خواهد شد.
مرتضوی معتقد است با توجه به اقدامات خوبی که طی یک 
سال گذشــته با حضور مدیران جهادی صورت گرفته، این 

استان به کارگاه عمرانی تبدیل شده است.

یک هزار میلیارد تومان: مصوبه های سفر
خرداد امســال بود که نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 
هر یک از اســتان های کشــور 100 میلیارد تومان اعتبارات 
محرومیت زدایی تخصیص دادند. با وجود این اعتبار، اما بخشی 
از مصوبه های سفر رئیس جمهوری به هر استان نیز در راستای 

محرومیت زدایی در دستور کار قرار می گیرند.
کهگیلویه وبویراحمد نیز در دور اول ســفر ریاست جمهوری 
73طــرح به عنــوان مصوبــه  اســتانی داشــته اســت که 
مشاور اقتصادی و مسئول پیگیری مصوبات سفر هیأت دولت 
به استان در این باره به همشهری می گوید: اعتباری که معاون 
اجرایی رئیس جمهــوری اعلام کردند در واقــع همان اعتبار 

مصوبه های سفر است که حالا تخصیص یافته است.
سید حشمت الله صمیمی دوست با بیان اینکه مجموع اعتبار 
تعیین شده برای مصوبه های دور اول ســفر از سوی سازمان 
برنامه و بودجه کشــور و ســایر نهادها 3700میلیارد تومان 
بوده است، می افزاید: امســال یک هزار میلیارد تومان از این 
اعتبار در 2مرحلــه تخصیص می یابد. اســتاندار کهگیلویه و 
بویراحمد نیز با بیان اینکه پروژه های ســفر دولت به اســتان 
در بخش های اقتصادی، ســرمایه گذاری و حوزه زیرساخت 
بوده اســت، می گوید: در حوزه اقتصادی کارخانه هایی که در 
گذشــته راکد بود به چرخه تولید بازگردانده شد و طرح های 
کلانی هم در دســت اجراست. ســید علی احمدزاده با اشاره 
به بخشــی از اقداماتی که به صورت جهادی در استان صورت 
گرفته است، می افزاید: روند کار در استان در یک سال گذشته 
روند جهشی و جهادی بوده اســت، اما روند ایجاد تحول باید 
سرعت بیشتری به خود بگیرد و زمان اجرایی پروژه ها باید کم 
شود. وی ادامه می دهد: در رویکرد جهادی یک سال گذشته 
برای مثال، مدرسه ای که در 10ســال گذشته احداث نشده 
بود در مدت 4مــاه کلنگ زنی، احداث و افتتاح شــد یا پروژه 
مدرسه سازی دیگری که با گذشت چند سال فقط 50درصد 
پیشرفت فیزیکی داشت طی چند ماه 50درصد دیگر احداث 

و پروژه تکمیل شد.

مهم ترین مصوبه ها
پیشرفت قابل توجه سد کوهبرد که با آبگیری 350هکتار از 
اراضی کشاورزی پایین دســت را آبیاری خواهد کرد، پروژه 
آبرسانی به شــهر لیکک که در دهه فجر1402 بهره برداری 
خواهد شد، جاده پاتاوه به دهدشــت با 13۶کیلومتر طول 
و ۹5درصد پیشــرفت فیزیکی، احیای کارخانه قند یاسوج 
با ۶5درصد پیشرفت فیزیکی، کمربندی حادثه خیز یاسوج، 
افتتاح فاز دوم پروژه راه ارتباطی یاسوج و پیگیری فاز سوم 
این طرح بخشی از طرح های مهم استان کهگیلویه وبویراحمد 
است که در قالب مصوبه های دور اول سفر رئیس جمهوری به 
استان پیگیری می شوند. آن طور که صحبت های مسئولان 
استانی و معاون اول رئیس جمهوری نشان می دهد طی یک 
سال گذشــته، تعهدات مالی مربوط به مصوبه های سفر از 
محل منابع عمومی بیش از 125 درصد اجرایی شده و از سایر 
محل ها نیز تامین منابع می شود و تسهیلاتی که برای ازدواج 

دیده شد بیشتر از 150 درصد پرداخت شده است.

    
سفرهای استانی در دور اول به پایان رسیده و معاون اجرایی 
رئیس جمهوری برای پیگیری اجــرای مصوبات تاکنون به 
11استان ســمنان، خراسان جنوبی، یزد، شــیراز، اردبیل، 
قم، خوزستان، سیستان و بلوچســتان، هرمزگان، بوشهر و 
کهگیلویه و بویراحمد سفر کرده اســت. 31سفر استانی و 
7ســفر موضوعی رئیس جمهوری در مجموع بیش از ۹00 
مصوبه در برداشته اســت که حدود 5002طرح عمرانی که 

بیشتر آنها نیمه تمام هستند را در بر می گیرد. 

 ادامه عملیات آواربرداری
 در خوی 

عملیات آواربرداری واحدهای آســیب دیده از زلزله 
خوی آغاز شــده  اســت. به گــزارش ایســنا، معاون 
هماهنگی امور عمرانــی اســتاندار آذربایجان غربی 
گفت: 30دستگاه ماشین آلات ســنگین برای تسریع 
در انجام عملیات آواربرداری به  کار گرفته شده است. 
یاسر رهبردین افزود: عملیات آواربرداری از روستای 
مرتضی قلی کندی که بیشترین تأثیر را از زلزله داشته، 

آغاز شده است.
مدیرکل آمــوزش و پرورش آذربایجــان غربی نیز در 
مورد خســارت به مدارس در اثر زلزله گفت: براساس 
برآورد اولیه از ۶0آموزشــگاه بازدید شده، 2۹مدرسه 
دچار آسیب شده اســت. جواد جنگی افزود: تا پایان 
فرآیند بازســازی مدارس آســیب دیده، استفاده از 
شیفت بعد از ظهر مدارس همجوار و آموزش مجازی 
در دستور کار قرار دارد. زلزله ای به بزرگی 5.4ریشتر 
ســاعت 3:51 دقیقه بامداد چهارشنبه 13 مهرماه در 
عمــق 10کیلومتری زمین در خــوی رخ داد و هزار و 
127مصدوم به جا گذاشت. براساس اعلام بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، بیش از هزار و 400واحد روستایی در 
این منطقه نیازمند تخریب و بازسازی یا تعمیر شناخته 
شده که از این تعداد، بیش از 450واحد نیازمند تخریب 
و احداث مجدد و افزون بــر ۹50واحد نیازمند تعمیر 
است. هنوز آمار دقیقی در خصوص میزان خسارت های 
وارد شده به اماکن مســکونی، ابنیه ها و دیگر اماکن، 
تاسیسات زیربنایی شهری و روستایی این شهرستان 

اعلام نشده  است. 

 خبر

پیگیری
عدد خبرکهگیلویه  و بویراحمد

مدیرکل هماهنگــی و برنامه ریــزی امور 
عمرانی شهرداری اصفهان از تخصیص 
۱۳۰میلیارد تومان برای روکش آسفالت 
ترمیم و بهسازی آســفالت معابر اصلی 
و فرعــی ایــن کلانشــهر از ابتــدای ســال 
تاکنــون خبــر داد. بــه گــزارش ایرنــا، 
محمــد عبــادی افــزود: اعتبــاری بالغ بر 
۱۵۰میلیارد تومان برای آســفالت معابر 
شــهر اصفهــان در بودجــه ســال جاری 
پیش بینی شــده که تاکنون ۸۸درصد از 

آن تخصیص یافته  است.

130
میلیارد 

اصفهان

مدیــرکل راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای 
خوزســتان گفــت: در ۶ ماهــه نخســت 
۲۱ میلیــون و ۸۰۰ هــزار تــن کالا از مبــادی 
خوزســتان جابه جــا شــد و رشــد ۲درصــدی 
نســبت بــه  مــدت مشــابه ســال گذشــته 
داشت. به گزارش تسنیم، محمد جولانژاد 
افــزود: کالاهــای جابه جــا شــده شــامل 
کالاهای اساســی، محصولات کشــاورزی، 

مواد صنعتی و پتروشیمی است.

2
درصد 

خوزستان

آذربایجان غربی

مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
فــارس گفــت: از ۱۲۱ نقطــه حادثه خیــز 
شناسایی شده در استان ۷۰ نقطه رفع 
خطــر شــده و مابقــی نیز تــا شــهریورماه 
۱۴۰۲ به اتمام خواهد رســید. به گزارش 
ایسنا، علیرضا راســتیار گفت: نوسازی 
دوربین ها در ۳ محور شــیراز- اصفهان، 
شیراز- سپیدان و شــیراز- سروستان در 

دستور کار قرار دارد. 

121 
نقطه

فارس

بوشهرعکس خبر

موزه خلیج فارس در بوشهر 

موزه دریا و دریانوردی خلیج فارس ازجمله جذاب ترین 
موزه های واقع در جنوب ایران و در بوشهر است. این موزه در 
عمارت پر شکوه و تاریخی سر کنسولگری انگلیس قرار دارد. 
قدمت ساخت این عمارت به دوره حکومت قاجار در ایران 

باز می گردد. عکس ها: فارس / افسانه جعفری

مدیرکلشیلاتمازندران:درصورت
مناســببــودنشــرایطآبوهوایــی
ووزشبــاد،پیشبینــیایــناســت
کــهبیــشاز3هــزارتــنانــواعماهی
اســتخوانیدرســبدجامعــهصیادی

مشاهدهشود
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حله
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صید در استان های شمالی به روایت ارقام

مقایسه تعداد صیادان  در فصل صید امسال و سال گذشته 

مازندران

4000
امسال

4300
پارسال

گیلان

800
امسال

4000
پارسال

گلستان

3700
امسال

1700
پارسال

تولید و رهاسازی بچه  ماهی در گیلان

40میلیون
 قطعه
 ماهی 
پرورشی 

11۹میلیون
 و ۷۴۱ هزار

 قطعه ماهی 
استخوانی

۹1۹هزار
 و۸۸۰ قطعه 

 ماهی
خاویاری

تعداد شرکت های تعاونی استان های شمالی

45
40درصد

درصد

15
درصد

مازندران

54تعاونی

گلستان

18تعاونی

گیلان

4۹تعاونی

میزان صید سال گذشته 

مازندران

1800
تن

گیلان

2014
تن

گلستان

250
تن

انواع ماهی های استخوانی دریای خزر

بیشترین میزان صید ماهیان استخوانی 

در دریای خزر زیست می کنند. 

سفید،کفالوکپور

15گونه
ماهی استخوانی 

فصل صیــد در دریای خزر 
معمولا بین 15تا 20مهر آغاز گزارش

می شــود. امســال اما برای 
حفظ ذخایر ماهیان اســتخوانی دریای خزر 
فصل صید در استان های شمالی 2روز دیرتر از 

همیشه و از 22مهر آغاز خواهد شد.
 به گفته معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان 
شیلات ایران، سال گذشــته ۹714تن انواع 
ماهیان استخوانی دریای خزر صید شده  بود 
که نسبت به سال قبل از آن)13۹۹( به دلایل 
شرایط آب و هوایی، توفانی بودن دریا و کاهش 

دریا روی صیادان کمتر بود. 
امســال 8500صیاد در اســتان های شمالی 
امیدوارند بتوانند صید بیشتری از دریا بگیرند. 
در این گزارش شــرایط و وضعیت فصل صید 

امسال را بررسی کرده ایم.

فعالیت 54تعاونی صید پره در مازندران 
تور صیادان مازندرانی هم مانند 2استان دیگر 
شمالی از 22مهر در دریای خزر پهن می شود 

تا رزق و روزی امسال خود را از دریا بگیرند. 
مدیــرکل شــیلات مازندران به همشــهری 
می گوید: صید ماهیان اســتخوانی در منطقه 
میانکاله امســال از 17مهــر و صید در مابقی 

مناطق مازندران از 22مهر آغاز می شود.
قاســم کریم زاده با بیان اینکه امســال بیش 
از 4هزار صیاد در قالــب 54تعاونی صید پره 
مشغول فعالیت خواهند شد، می افزاید: امسال 
برای صیادان تســهیلات 100هــزار میلیارد 
تومانی تهیه ادوات صیادی درنظر گرفته شده 

است.
در استان مازندران سالانه 100میلیون قطعه 
بچه ماهی در انواع مختلف سفید، خاویاری و 
کپور تولید و در دریای خزر رها سازی  می شود 
 که بخشــی از آنها به شــکل تکثیــر طبیعی
 تولید شــده اند. کریــم زاده با توجــه به این 
رهاســازی دربــاره وضعیت صید امســال 
می گوید: درصورت مناســب بودن شــرایط 
آب و هوایــی و وزش بــاد، پیش بینــی 
این اســت که بیــش از 3هــزار تــن انواع 
 ماهی اســتخوانی در ســبد جامعه صیادی

مشاهده شود.

بازسازی ذخایر ماهیان استخوانی در گیلان 
3700صیاد گیلان در قالب 4۹شرکت صیادی 
فعالیت خود را در نوار ســاحلی از آســتارا تا 

چابکسر دنبال می کنند.
مدیــرکل شــیلات گیــلان به همشــهری 
می گوید: به دلیــل حفظ و بازســازی ذخایر 
ماهیان اســتخوانی دریای خزر ازجمله گونه 
کفال ماهیان، امسال در گیلان هم 2روز دیرتر 
فصل صید آغاز می شود و صیادان از 22مهر به 

آب می زنند.
حمیدرضــا تقی نصیری در توضیح بیشــتر 
درباره دیرتر آغاز شدن فصل صید امسال ادامه 
می دهد: بررســی و مطالعات در بحث ارزیابی 
گونه کفال ماهیان نشان می دهد این ذخایر در 
دریای خزر روند نزولی داشته  است. در راستای 
اقدامات اصلاحی و از آنجایی که فصل تکثیر 
و تخم ریزی اینگونه ماهی در شــهریور است 
و عمدتا در دریا تخم ریــزی می کند، تصمیم 
سازمان شیلات بر بازسازی ذخایر دریا و دیرتر 

آغاز شدن فصل صید امسال است.
از ســویی دیگر در حوزه غربــی گیلان برای 
کاهش بحران اقتصادی صیادان پره، اقداماتی 
صورت گرفته که تقی نصیری اینطور توضیح 
می دهد: در راستای سیاســت های حمایتی 
از جامعــه صیادی پره به ویژه در شهرســتان 
تالش، امسال شیلات استان تصمیم به صدور 
مجوز صید پیش از موعد برای تعداد 3تعاونی 
صیادی با 200صیــاد در منطقه تالش گرفته 
اســت تا عملیات صید را از 20شهریور شروع 

کنند.

ماحصل تلاش این 3شرکت تعاونی صید پره تا 
پایان دهه اول مهر، صید 452۶کیلوگرم ماهی 
بوده  که با این حال نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۶3درصد کاهش داشته است.
مدیرکل شــیلات گیلان علــت کاهش صید 
نسبت به سال گذشــته را توفانی بودن دریا 
و همچنین پره کشــی عنوان می کند و ادامه 
می دهد: در ســبد صید صیادان این 3شرکت 
عموما 2گونه سفید و کفال بود که 27درصد 
به مقدار 1231کیلوگرم مربوط به ماهی سفید 
و 70درصد به میــزان 3140کیلوگرم مربوط 
به گونه ماهی کفال و 3درصــد هم مربوط به 
ماهیان دیگر اســت. ارزش ریالــی نیز حدود 

70میلیارد ریال برآورد شده است.
در اســتان گیلان 30فروند شــناور صیادی 
کیلکاگیر نیز با حدود 240نفر صیاد فعالیت 
می کنند که از اوایل تیر ســال جاری فعالیت 
خــود را آغاز کردنــد و تا دهه نخســت مهر 
27۶3تن کیلکا صید شده اســت. این مقدار 
نسبت به مدت مشابه سال قبل نیز 3۶درصد 
کاهش داشته و ارزش فروش این مقدار صید 
هم معادل 320میلیارد ریال برآورد شده است.
در اســتان گیــلان، در فصــل صید ســال 
گذشــته، 1۶00تن انواع ماهیان اســتخوانی 
توسط صیادان در ســواحل گیلان صید شده 
بود که 881 تن آن از گونه ماهی ســفید بود. 
تقی نصیری با اشــاره به اینکه از ابتدای امسال 
40میلیون قطعه ماهی پرورشــی و بومی در 
تالاب انزلی رهاسازی شده اســت، می گوید: 
رهاسازی 15۹میلیون قطعه ماهی استخوانی 
و 2میلیون قطعه ماهی خاویاری در سال1401 
برعهده گیلان اســت که تا کنون 11۹میلیون 
و 741هزار ماهــی اســتخوانی و ۹1۹هزار و 
880قطعه ماهی خاویاری رهاسازی شده است.

آسیب به ذخایر دریا در گلستان 
فصل صید تا 15فروردین ادامه دارد و امسال 
18تعاونی صید پره با 800صیاد در گلســتان 
فعالیت می کنند. مدیرکل شــیلات گلستان 
درباره میزبــان صید صیادان گلســتانی در 
سال قبل به همشهری می گوید: سال گذشته 
فصل صید از 18مهر آغاز شد و در مدت 7ماه، 

850تن صید داشتیم.
اســماعیل جباری ساعت پره کشــی روزانه 
در تمامی شــرکت های تعاونی صیــد پره را 
از طلــوع آفتاب تا ســاعت 23 اعلام می کند 
و می افزاید: یــگان حفاظــت از ذخایر آبگیر 
حفاظت می کننــد. این حفاظت بــرای این 
است که صیادان با خیال راحت بتوانند به کار 
صیادی خود برســند تا صیادان غیرمجاز به 

ذخایر دریا آسیبی نرسانند.
صیادان غیرمجــاز با صیــد ماهی های مولد 
زمانی که برای تکثیر و زاد و ولد به رودخانه ها 
می آینــد، به ذخایر دریای شــمال آســیب 
می رسانند و آمار صید صیادان در فصل صید 
را با کاهش مواجه می کنند. جباری در توضیح 
بیشــتر می گوید: تورهای صیادان غیرمجاز 
استاندارد نیســت و حتی بچه  ماهی را به دام 
می اندازد. ۹0درصد از گونه های ماهی دریای 
خزر روزکوچ هســتند و برای زاد و ولد باید به 
بالادست رودخانه مهاجرت کنند، مثل ماهی 
ســفید. ماهی کفال به عنوان مهم ترین گونه 
بومی دریای خــزر از ماهی های اســتخوانی 
اســت و در دریا تخم ریــزی و تکثیر طبیعی 
انجام می دهد و زمــان تخم ریزی آن از اواخر 
شهریور تا آبان است. صیادان گلستانی بیشتر 
گونه های کپور، سفید و کفال صید می کنند. 
صید ۶8درصدی ماهی کفال در سال گذشته 
نشان می دهد گونه غالب ماهی کفال است که 
در آب شور تکثیر می شود. مابقی گونه ها برای 

تکثیر به سمت رودخانه ها هجوم می برند.

    
صید پره یا تورگســتر یکــی از قدیمی ترین 
روش های صید ماهیان اســتخوانی ازجمله 
ماهی سفید در حاشــیه جنوبی دریای خزر 
در گیلان و مازندران اســت که قدمتی چند 
صد ساله دارد. بیشترین میزان صید ماهیان 
اســتخوانی دریای خزر که شــامل 15گونه 
می شــود به صید گونه های ســفید، کفال و 
کپور اختصاص دارد. بخش عمده ماهی صید 
شده دریای خزر در3استان شمالی به فروش 
می رسد و بخشــی نیز به اســتان تهران وارد 

می شود. 


